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 Duża konkurencja oferty kulturalnej, 
turystycznej i gospodarczej ze strony innych 
miast w Polsce  

 Obniżenie poziomu i jakości kształcenia 
w szkołach wyższych wynikające z niżu 
demograficznego (trudności z utrzymaniem 
oczekiwanej liczby studentów) 

 

5. WYZWANIA – TORUŃ 2023 R. 

Wyzwania, które zostały postawione przed Toruniem w Strategii z 2010 r., są nadal aktualne. 

Z pewnością 2023 r. nie jest terminem, który bezwzględnie określi czas sprostania wszystkim 

wyzwaniom. Ich wyznaczenie ma przede wszystkim służyć ukierunkowaniu rozwoju Miasta, 

określeniu tego co w ciągu najbliższych kilkunastu, a może kilkudziesięciu lat należy osiągnąć. 

Wyzwania jakie społeczność lokalna chce osiągnąć do 2023 r. zostaną przedstawione 

szczegółowo w celach operacyjnych. W ramach aktualizacji Strategii zachowane zostały 

dotychczasowe wyzwania, jednocześnie zostały one zaktualizowane.  

Stawiane przed Gminą wyzwania będą mogły być współfinansowane w ramach wielu 

programów, zarówno szczebla rządowego, jak i wojewódzkiego, m.in. z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko, Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, i in. Wyzwania określone 

w Strategii Rozwoju Miasta Torunia stanowią sumę wniosków z diagnozy, jak i potrzeb, dążeń, 

oczekiwań, a nawet marzeń zgłaszanych przez interesariuszy Strategii w uspołecznionym 

procesie aktualizacji dokumentu. Prezentowane poniżej wyzwania mają również 

odzwierciedlenie w wizji Torunia.  

5.1. Wyzwania cywilizacyjne 

Rozwój współczesnego świata znamionuje szereg charakterystycznych zjawisk. Jednym 

z najdynamiczniejszych jest informatyzacja, czyli stosowanie technologii informatycznych 

w najróżniejszych dziedzinach funkcjonowania współczesnej cywilizacji, określanej czasem 

mianem informacyjnej. Oddziałują one głęboko na rozwój światowej ekonomii, sprzyjając, m.in. 

powstawaniu ponadnarodowych, globalnych systemów produkcyjnych, dystrybucyjnych, 

finansowych, itp., determinujących według własnych interesów rozwój w wymiarze lokalnym. 

Głównymi czynnikami rozwoju społeczno-gospodarczego stały się dziś czynniki intelektualne, 

wiedza i technika, których postęp jest źródłem innowacji (naukowych, technicznych, 

organizacyjnych, kulturowych), które stosowane w praktyce gospodarczej zapewniają wzrost 

jej efektywności. Miejsca wytwarzania, przyswajania innowacji, inicjowania nowych sfer 

działalności, kreujące rynki oferujące nowe produkty i usługi, to miejsca dynamicznego rozwoju, 

konkurencyjne względem innych, które do rozwoju tego rodzaju aktywności nie są 

przygotowane. Zatem wyzwaniem staje się upowszechnianie wśród mieszkańców Torunia idei 

społeczeństwa informacyjnego, rozwój technicznej infrastruktury informatycznej, stosowanie 

technologii informatycznych w najróżniejszych dziedzinach funkcjonowania miasta, sprzyjanie 


